PAGE
-2-

Вестник Александровского сельского поселения                                                         №13,  08 июля 2022 года

	[image: image1.jpg]AJICKCAHAPOBCKOT'O CEIIBCKOI0 HOCCHCHHHK

Mopraymickoro paiiona Uysarickoit PecrryOnuku

Газета органов местного самоуправления Александровского сельского поселения  Моргаушского района Чувашской Республики

Постановление администрации Александровского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики от 06 июля 2022 года №18
О внесении изменений в постановление администрации Александровского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики от 01.02.2019 г. №8 «Об утверждении Положения о предоставлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы и лицами, замещающими должности муниципальной службы в администрации Александровского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о  доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей»
В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Законом Чувашской Республики от 05.10.2007 № 62 «О муниципальной службе в Чувашской Республике», Указом Президента Чувашской Республики от 29.06.2009 №44 «О представлении гражданами, претендующими на замещение государственных должностей Чувашской Республики, и лицами, замещающими государственные должности Чувашской Республики, сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера», администрация Александровского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики  п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в постановление администрации Александровского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики от 01.02.2019 г. №8 «Об утверждении Положения о предоставлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы и лицами, замещающими должности муниципальной службы в администрации Александровского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о  доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей», (далее – Положение) следующие изменения:

        1.1. Пункт 7 Положения изложить в следующей редакции:

«4. Гражданин, претендующий на замещение должностей муниципальной службы, включенных в соответствующий перечень, представляет при наделении полномочиями по должности (назначении, избрании на должность):

а) сведения о своих доходах, полученных от всех источников (включая доходы по прежнему месту работы или месту замещения выборной должности, пенсии, пособия, иные выплаты) за календарный год, предшествующий году подачи документов для замещения государственной должности Чувашской Республики, а также сведения об имуществе, принадлежащем ему на праве собственности, и о своих обязательствах имущественного характера по состоянию на первое число месяца, предшествующего месяцу подачи документов для замещения должностей муниципальной службы (на отчетную дату);

б) сведения о доходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, полученных от всех источников (включая заработную плату, пенсии, пособия, иные выплаты) за календарный год, предшествующий году подачи гражданином документов для замещения государственной должности Чувашской Республики, а также сведения об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об их обязательствах имущественного характера по состоянию на первое число месяца, предшествующего месяцу подачи гражданином документов для замещения должностей муниципальной службы (на отчетную дату).».

1.2. Пункт 10 Положения изложить в следующей редакции:

«В случае если гражданин, претендующий на замещение должностей муниципальной службы, включенных в соответствующий перечень, или муниципальные служащие, замещающие указанные должности, обнаружили, что в представленных ими сведениях о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера не отражены или не полностью отражены какие-либо сведения либо имеются ошибки, они вправе представить уточненные сведения в порядке, установленном Указом Президента ЧР от 29.06.2009 N 44 "О представлении гражданами, претендующими на замещение государственных должностей Чувашской Республики, и лицами, замещающими государственные должности Чувашской Республики, сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера" (Далее – Указ Президента ЧР от 29.06.2009 №44).

Гражданин, претендующий на замещение должностей муниципальной службы, включенных в соответствующий перечень, может представить уточненные сведения в течение одного месяца со дня представления сведений в соответствии с пунктом 3 Указа Президента ЧР от 29.06.2009 N 44.

Муниципальные служащие, замещающие указанные должности, Лицо, может представить уточненные сведения в течение одного месяца после окончания срока, указанного в пункте 3 Указа Президента ЧР от 29.06.2009 N 44.».

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
Глава Александровского сельского поселения                                 В.А.Волков

Постановление администрации Александровского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики от 08 июля 2022 года №19

О внесении изменений в постановление администрации Александровского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики от 16.10.2012 г. №40 «Об утверждении Порядка уведомления главу администрации Александровского сельского поселения о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего администрации Александровского  сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики к совершению коррупционных правонарушений»

В целях реализации части 5 статьи 9 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»  администрация Александровского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики постановляет:

       1. Внести в постановление администрации Александровского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики от 16.10.2012 г. №40 «Об утверждении Порядка уведомления главу администрации Александровского сельского поселения о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего администрации Александровского  сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики к совершению коррупционных правонарушений» (далее – Порядок) следующие изменения:

1.1. Пункт 1 Порядка  изложить в следующей редакции:

«1. Муниципальный служащий обязан уведомлять представителя нанимателя (работодателя), органы прокуратуры или другие государственные органы обо всех случаях обращения к нему каких-либо лиц в целях склонения его к совершению коррупционных правонарушений.

          Уведомление о фактах обращения в целях склонения к совершению коррупционных правонарушений, за исключением случаев, когда по данным фактам проведена или проводится проверка, является должностной (служебной) обязанностью муниципального служащего.

Невыполнение муниципальным служащим должностной (служебной) обязанности, предусмотренной частью 1  статьи 9 Федерального закона от 25.12.2008 г. №273-ФЗ, является правонарушением, влекущим его увольнение с муниципальной службы либо привлечение его к иным видам ответственности в соответствии с законодательством Российской Федерации.

Муниципальный служащий, уведомивший представителя нанимателя (работодателя), органы прокуратуры или другие государственные органы о фактах обращения в целях склонения его к совершению коррупционного правонарушения, о фактах совершения другими муниципальными служащими коррупционных правонарушений, непредставления сведений либо представления заведомо недостоверных или неполных сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, находится под защитой государства в соответствии с законодательством Российской Федерации.

В случае нахождения муниципального служащего в командировке, в отпуске, вне места прохождения службы он обязан уведомить главу администрации Александровского сельского поселения в течение одного рабочего дня с момента прибытия к месту прохождения службы.»;

1.2. в абзаце первом пункта 4  Порядка после слова «регистрации» добавить слова «в течение одного рабочего дня с момента поступления»

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Александровского сельского поселения                                                   В.А.Волков

Постановление администрации Александровского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики от 04 июля 2022 года №17а

О признании утратившим силу  постановления администрации Александровского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики от 08.06.2015г. №28 «Об утверждении Порядка  осуществления контроля за соответствием расходов муниципального служащего администрации Александровского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики, его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей их доходам»
        В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 03.12.2012 г. N 230-Ф3 "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам", пунктом 4 Указа Главы Чувашской Республики от 20.05.2013 г. №47 «Об обеспечении контроля за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности Чувашской Республики, и иных лиц их доходам и о внесении изменений в отдельные указы Президента Чувашской Республики», администрация   Александровского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики

п о с т а н о в л я е т:

1. Признать утратившим силу постановления администрации Александровского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики от 08.06.2015г. №28 «Об утверждении Порядка  осуществления контроля за соответствием расходов муниципального служащего администрации Александровского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики, его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей их доходам».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Александровского сельского поселения                                                  В.А.Волков

Учредитель: Собрание депутатов

Александровского сельского поселения

(Газета учреждена решением

Собрания депутатов Александровского

     сельского поселения №С-45/4 от 06.06.2014 г.)

Издается с 27 июня 2014 года

Главный редактор –

В.А.Волков (61-5-46)

Секретарь -

А.И.Булавкина (61-5-07)
Тираж 2 экз.

Подписано в печать

08.07.2022 г.
Адрес редакции:

ул.70 лет Октября, д.1, д. Васькино, Моргаушский район,

Чувашская Республика, 429535

Эл. почта: moaleksand@cap.ru

08

июля

2022 года

№13

PAGE